
		<b>FECHA ORIGINAL</b> <b>ÚLTIMO CAMBIO</b> <b>REALIZADO POR</b> <b>AUTORIZADO POR</b> <b>FECHA DE AUTORIZACIÓN</b>		22.11.2016 27.09.2018 Viktorija Domarkiene							
<b>N.º DEL ARTÍCULO</b> <b>NOMBRE DEL ARTÍCULO</b> <b>CLIENTE</b>		S BRC 261 Muslitos de surimi empanado con sabor a cangrejo y pinza real ultracongelado, VICI 10x1 kg España/Portugal									
<b>PRODUCTOR</b>											
<b>DIRECCIÓN COMERCIAL</b>  <b>CONTACTO</b> <b>TELÉFONO</b> <b>FAX</b> <b>EMAIL</b>		VG IBERIA S.L. Plaza de Castilla n.º 3 planta 10A 28046 Madrid España  Uģis Kalniņš +34 912686896 +34 912686873 <a href="mailto:pedidos@vici.eu">pedidos@vici.eu</a>		<b>DIRECCIÓN FÁBRICA</b>  <b>VETERINARIA N.º</b> <b>CONTACTO</b> <b>TELÉFONO</b> <b>FAX</b> <b>EMAIL</b>		PLUNGES KOOPERATINE PREKYBA Birutes Street 50 90112 PLUNGĖ LITUANIA  LT 68-08 EB Ingrida Rupeikienė +370/448.73170 +370/448.71674 <a href="mailto:Ingrida.Rupeikiene@vici.eu">Ingrida.Rupeikiene@vici.eu</a>					
<b>INGREDIENTES (para la etiqueta, en orden decreciente, mencionando todos los números E)</b>											
Ingredientes: Surimi 38% (carne de <b>pecado</b> , estabilizantes: E420, E450, E451, E452; azúcar), agua, pan rallado (harina de <b>trigo</b> , almidón modificado de <b>trigo</b> , almidón de <b>trigo</b> , almidón de patata, sal, clara de <b>huevo</b> , dextrosa, colorante: extracto de pimentón), almidón (contiene <b>trigo</b> ), pinza de cangrejo, proteína de <b>soja</b> , clara de <b>huevo</b> , aceite de nabina, , azúcar, sal, almidón modificado, aroma de <b>cangrejo</b> (contiene <b>crustáceos</b> ), potenciadores del sabor: E621, E635.											
<b>INFORMACIÓN NUTRICIONAL (tamaño de referencia 100 g). Desviación permitida de la información nutricional de acuerdo con la legislación de la UE y/o del país e INFORMACIÓN ALERGÉNICA</b>											
<b>Grasas</b> de las cuales- saturadas <b>Proteínas</b> <b>Hidratos de carbono</b> de los cuales- azúcares Polialcoholes <b>Fibra</b> <b>Sodio</b> <b>Total kcal</b> <b>Total kJ</b>		<b>ALÉRGENO</b> Cereales (gluten) Crustáceos Huevo Pescado Cacahuete Soja Moluscos Leche/Lactosa Frutos de cáscara (nueces y otros) Apio Mostaza Granos de sésamo SO <sub>2</sub> >10 mg/kg Altramuces		<b>Sí/No</b> Sí Sí Sí No No No No No No No No No No No		<b>ALÉRGENO</b> <b>Sí/No</b> <b>CONTAMINACIÓN CRUZADA</b> Moluscos Leche/Lactosa Apio Mostaza					
<b>CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICA Y ASPECTO</b>											
<b>Apariencia</b> <b>Color</b> <b>Textura</b> <b>Olor</b> <b>Sabor</b> <b>Envoltorio</b> <b>Tipo de empaquetado</b> <b>Peso del envase</b> <b>Conservación/Preparación</b>  <b>Condiciones de transporte</b>		Muslitos de surimi sabor cangrejo con pinza real, tamaño y forma uniformes Interior del producto: blanco; exterior: naranja (migajas ligeras) Rugoso Producto fresco específico de surimi Producto fresco específico de surimi Sin envoltorio IQF Congelación rápida individual 1 kg Tiempos de almacenamiento recomendados para los aparatos marcados con una estrella *(-6°C) 1 semana/**(-12°C) 1 mes/****o****(-18°C). Usar antes de la fecha de caducidad. Calentar el aceite a 170°C. Freír el producto congelado unos 5 minutos hasta que se dore.									
<b>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS</b>											
<b>TEST</b> Bacillus Cereus 1 g Estafilococos coagulasa positiva 1 g Listeria Monocytogenes 1 g Salmonella 25 g TPC		<b>OBJETIVO</b> 1.000 100 10 ausencia 10.000		<b>MÁX.</b> 10.000 1.000 100 ausencia 1.000.000		<b>MÉTODO</b> LST EN ISO 7932:2005 LST EN ISO 6888-1+A1:2005 LST EN ISO 11290-1:2003-LST EN ISO 11290-1 :2003-P :2004 ;LST EN ISO 11290- LST EN ISO 6579:2003 LST EN ISO 4833:2003		<b>LAB(I/E)</b> E E E E E		<b>FRECUENCIA</b> 1 PRUEBA AL MES DEL GRUPO DE PRODUCTOS (APCC-"PROGRAMA DE CONTROL DE LABORATORIO") 1 PRUEBA AL MES DEL GRUPO DE PRODUCTOS (APCC-"PROGRAMA DE CONTROL DE LABORATORIO") 1 PRUEBA AL MES DEL GRUPO DE PRODUCTOS (APCC-"PROGRAMA DE CONTROL DE LABORATORIO") 1 PRUEBA AL MES DEL GRUPO DE PRODUCTOS (APCC-"PROGRAMA DE CONTROL DE LABORATORIO") 1 PRUEBA A LA SEMANA DEL GRUPO DE PRODUCTOS (APCC-"PROGRAMA DE CONTROL DE LABORATORIO")	
<b>CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS</b>											
<b>TEST</b> <b>HUMEDAD</b> <b>pH</b> <b>SAL</b>		<b>OBJETIVO</b> 56,00 % 7 1,55 %		<b>MARGEN</b> +/-3 +/-0,5 +/-0,3		<b>MÉTODO</b> LUZ INFRARROJA Con pH metro AgNO <sub>3</sub> /nitrate de plata		<b>LAB(I/E)</b> I I I		<b>FRECUENCIA</b> CADA LOTE CADA LOTE CADA LOTE	
<b>PROCESO DE FABRICACIÓN</b>											
<b>TIPO DE APPCC:</b> <b>DOCUMENTO APPCC:</b> <b>ESTADO OMG (Organismo Modificado Genéticamente)</b> <b>IONIZACIÓN</b> <b>NANOTECNOLOGÍAS</b> <b>ESTADO DE RESIDUOS</b> <b>TRATAMIENTO</b>		INOUIDAD Y CALIDAD DE LOS PRODUCTOS EMPANADOS CON SURIMI SISTEMA APPCC Y HOJAS DE CONTROL DE CALIDAD Este producto sólo contiene ingredientes libres de OMG y no está afectado por las normas CE 1829 2003 y 1830/2003. Este producto sólo contiene ingredientes no ionizados. Este producto no contiene nanomateriales. Este producto cumple con la legislación de la UE sobre dioxinas, PCB y metales pesados. Conformación, pasteurización, congelación y empanado.									
<b>Representante Grupo Viciunai:</b> Empresa: Nombre – cargo – firma: Fecha:		<b>Representante del Cliente:</b> Empresa: Nombre – cargo – firma: Fecha:									

	<b>FECHA ORIGINAL</b> <b>ÚLTIMO CAMBIO</b> <b>REALIZADO POR</b> <b>AUTORIZADO POR</b> <b>FECHA DE AUTORIZACIÓN</b>	22.11.2016 27.09.2018 Viktorija Domarkiene 0 0
	<b>N.º DEL ARTÍCULO</b> <b>NOMBRE DEL ARTÍCULO</b> <b>CLIENTE</b>	S BRC 216 Muslitos de surimi empanado con sabor a cangrejo y pinza real ultracongelado, VICI 10x1 kg España/Portugal

EMPAQUETADO				
PRIMARIO	DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN	Grosor µm	Dimensiones	PESO POR UNIDAD DE VENTA
<b>EXTERNO (UNIDAD DE VENTA)</b> <b>IMPRESIÓN</b>	Caja de cartón, impresa, español sobre la caja		168x176x75	56 g
<b>CAMPOS MODIFICABLES:</b> Número de lote  Consumir preferentemente antes del final de	YYYY S BRC 216  XX.YY.ZZZZ	<b>SISTEMA/LOCALIZACIÓN:</b> códigos para la fecha de producción X = códigos para el año (P=2014, R=2015,...) YY = códigos para el día del año + número de artículo  Día de la producción + 18 meses XX=día YY = mes ZZZZ = año		
<b>CÓDIGO DE BARRAS 2</b>				
<b>CÓDIGO DE BARRAS</b>		4770190115247		

SECUNDARIO (CAJA COMPLETA)	DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN	g/m2	DIMENSIONES	PESO POR UNIDAD DE VENTA
<b>TIPO:</b> <b>DIMENSIONES:</b> <b>DIMENSIONES:</b> <b>UNIDADES POR CAJA COMPLETA</b> <b>IMPRESIÓN</b>	Caja de cartón color blanco FEFCO 0201 INTERIOR EXTERIOR 10 unidades por caja sobre la caja		350x185x380 360x195x395	269 g  10 kg
<b>CAMPOS MODIFICABLES:</b> Número de lote  Consumir preferentemente antes del final de	YYYY S BRC 216  XX.YY.ZZZZ	<b>SISTEMA/LOCALIZACIÓN:</b> códigos para la fecha de producción X = códigos para el año (P=2014, R=2015,...) YYY = códigos para el día del año + número de artículo  Día de la producción + 18 meses XX=día YY = mes ZZZZ = año		
<b>CÓDIGO DE BARRAS 2</b>				
<b>CÓDIGO DE BARRAS</b>		4770190115254		

TERCIARIO (PALÉ)	DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN	g/m2	DIMENSIONES	PESO POR UNIDAD DE VENTA
<b>TIPO</b> <b>N.º DE CAJAS POR FILA</b> <b>N.º DE FILAS POR PALÉ</b> <b>N.º DE CAJAS POR PALÉ</b> <b>ALTURA DEL PALÉ</b> <b>LÁMINAS DE CARTÓN</b> <b>CUBIERTA DE PROTECCIÓN</b> <b>ETIQUETA DEL PALÉ</b>	Europalé certificado 12 cajas por fila 4 filas por palé 48 cajas por palé  Film protector Cartón protector papel	17 420	1200x800  1730 mm  50 m2 300x1.850	25 kg  480 kg  505 g 360 g 4x130 g
<b>CAMPOS MODIFICABLES:</b> Número de lote  Consumir preferentemente antes del final de	YYYY S BRC 216  ZZZZ.YY.XX	<b>SISTEMA/LOCALIZACIÓN:</b> códigos para la fecha de producción X = códigos para el año (P=2014, R=2015,...) YYY = códigos para el día del año + número de artículo  Día de la producción + 18 meses ZZZZ = año YY = mes XX=día		
<b>CÓDIGO DE BARRAS</b>				
<b>Representante Grupo Viciunai:</b> Empresa: Nombre – cargo – firma:  Fecha:		<b>Representante del Cliente:</b> Empresa: Nombre – cargo – firma:  Fecha:		